

OKVIRNI SPORAZUM

Između:

1. **KJKP "Tržnice-pijace" d.o.o. Sarajevo**, ul. Mula Mustafe Bašeskije 4a, Sarajevo, ID: 4200683020005, koga zastupa direktor Alija Hodžić (u daljem tekstu: Ugovorni organ)

i

2. **„Defter“ d.o.o. Sarajeva**, ul. Gatačka br.20, Sarajevo, ID: 4200303990007, kojeg zastupa direktor Refik Redžović (u daljem tekstu: Dobavljač)

Član 1.

Ovim Okvirnim sporazumom ugovorne strane su se sporazumjele da će Dobavljač, tokom cijelog ugovorenog perioda vršiti sukcesivnu isporuku materijala za čišćenje za potrebe Ugovornog organa. Okvirni sporazum se zaključuje na osnovu provedenog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda objavljenog na Portalu javnih nabavki broj: 281-7-1-181-3-12/19 od 27.09.2019. godine.

Sastavni dio ovog Okvirnog sporazuma je prihvaćena Ponuda Dobavljača broj: 621/2019 od 15.10.2019. godine, sačinjena prema specifikaciji iz Tenderske dokumentacije.

Član 2.

Cijena nabavke materijala za čišćenje za potrebe Preduzeća, nakon provedene i završene e-aukcije i iznosi:

R.br	Opis	Jedinica mjere	Predviđena količina	Jedinična cijena bez PDV-a	Ukupno cijena bez PDV-a
1.	Metla brezova sa drvenom nasadenom drškom,prošivena sa paljenom žicom. -Visina brezove metle bez štapa od 40- 50cm -obim od 35 -45cm -dužina štapa od 120-140cm.	kom	600	4,822	2.893,31
2.	Metla –četka sobna sa ravnom drškom i gustom četkom	kom	10	1,601	16,01
3.	Toaletni tvrdi sapun za osjetljivu kožu ruku 100g	kom	50	0,308	15,41
4.	Zoger sa spužvom i metalnim mehanizmom	kom	30	3,818	114,54
5.	Spužva za zoger	kom	30	1,760	52,80
6.	Deterđent za ručno pranje posuda ,za otklanjanje tvrdokornih nečistoća za osjetljivu kožu ruku i ugodnog mirisa . Pakovanje od 5L	kom	70	3,072	215,06
7.	Sredstvo za pranje i čišćenje masnih i tvrdokornih nečistoća sa staklenih površina, na koje poslije čišćenja ne prijanja brzo prašina, daje dugotrajan sjaj bez tragova brisanja.Sredstvo koje ne sadrži alergene. Pakovanje od 750ml	kom	50	0,805	40,27
8.	Sredstvo za uklanjanje kamenca i uništavanje bakterija, čišćenje jako zaprljanih površina sa osvježavajućim mirisom i dezinfekcijom.Sredstvo za čišćenje umivaonika, keramičkih pločica,podova. Pakovanje od 1L	kom	50	0,716	35,79
9.	Tečni sapun za ruke za osjetljivu kožu i vitaminom PH vrijednost 5,5 . Pakovanje od 5L	kom	30	3,381	101,42
10.	Magična krpa od mikrovlakana za čišćenje staklenih površina dimenzija min 60x50	kom	40	0,726	29,03
11.	Sredstvo za ručno i mašinsko izbjeljivanje.Upotrebljava se za čišćenje wc šolja ,odvodnih cijevi,umivaonika,kada i podova. Pakovanje od 1L	kom	70	0,795	55,68
12.	Univerzalno sredstvo za čišćenje i dezinfekciju. Uništava bakterije, gljivice,viruse; razgrađuje tvrdokorne površine, uništava mirise i mikroorganizme; biološki razgrađiva.	kom	300	1,084	325,12

	Pakovanje od 750ml.				
13.	Spužvasta krpa za čišćenje i pranje posuda u boji min 18x20 5/1	kom	10	1,989	19,89
14.	PVC gumene rukavice za osjetljivu kožu ruku, ultra čvrste, br 9	par	100	0,686	68,60
15.	Tekuće sredstvo koje čisti najzahtjevnije površine, kombinacijom mekog abroziva bez ogrebotina na površinama koje se čiste. Pakovanje od 500ml	kom	100	0,984	98,43
16.	Sredstvo(kiselina) za uklanjanje kamenca s površina od kiselo otporne keramike,porculana i plastike.Efikasno otapa anorganske naslage.Pakovanje od 1L	kom	80	0,686	54,88
17.	Papirni ručni ubrus (troslojni 100% celuloza, širina rolne 20-22cm; bez boje i mirisa sa posebnim komorama za upijanje.) Pakovanje 2/1	kom	400	0,766	306,23
18.	Toaletni papir (100% celuloza, tri sloja sa komorama za upijanje, širina min 10cm, dužina rolne min.15m,dozvoljena dužina listića min.12cm) . Pakovanje 24/1	kom	180	5,926	1.066,65
19.	Krpa za pranje poda pamučna, min 80x50cm	kom	50	0,686	34,30
20.	Pasta za ruke 0,5kg	kom	60	0,795	47,72
21.	Kuhinjski sunderi sa abrazivnom podlogom, sa velikom moću upijanja; dimenzije min 9,5x6,5x4,5 cm. Pakovanje 3/1	kom	10	0,457	4,57
22.	Extra ojačana vreća za smeće vol.min 120L Dimenzije-min 70*110cm,debljina min 0,030mm (30 mikrometara); vreća treba biti od pe-ld materijala (Pakovanje jedne rolne min. 10kom sa performacijom.)	rolna	2880	1,163	3.350,28
ukupna cijena ponude bez pdv-a					8.946,00
popust __%					/
ukupna cijena ponude bez pdv-a i sa popustom					8.946,00
pdv 17%					1.520,82
ukupna cijena ponude sa pdv-om i sa popustom					10.466,82

Član 3.

Ugovorne strane su se međusobno sporazumjele da će se ugovorene robe isporučivati na Fco. skladište Preduzeća (objekat Gradske tržnice „Markale“), i plaćati prema utvrđenim jediničnim cijenama iz člana 2. ovog Sporazuma utvrđenih nakon provedene e-aukcije.

Ukupna vrijednost Okvirnog sporazuma nakon provedene i završene e-aukcije iznosi 8.946,00 bez PDV-a(slovima osamhiljadadevetstotinačetrestset 00/100 KM).

Jedinične cijene materijala za čišćenje utvrđene su u ponudi Ponuđača bez uračunatog poreza na dodanu vrijednost, umanjene za svaku od pozicija za isti procenat koliko iznosi konačno procentualno umanjenje ukupne cijene postignute nakon e-aukcije, i ne mogu se mijenjati u toku trajanja ovog sporazuma, niti se mogu uzimati za razlog neisporuke ugovorenog materijala za čišćenje prema ugovorenim uslovima. Porez na dodanu vrijednost će se obračunati u skladu sa Zakonom.

Član 4.

Okvirni sporazum se zaključuje na period od 1 (jedne) godine, odnosno najkasnije do finansijskog ispunjenja, a stupa na snagu danom obostranog potpisivanja.

Na osnovu ovog Okvirnog sporazuma ugovorene strane će zaključiti pojedinačne ugovore kojima će bliže regulisati prava i obaveze za realizaciju ovog Okvirnog sporazuma, čija finansijska vrijednost odnosno period trajanja maksimalno može biti do iznosa i perioda utvrđenog u stavu 1. ovog člana, a što će ovisiti od potreba i interesa ugovornog organa.

Ugovorni organ se ne obavezuje za nabavku utvrđenih okvirnih količina u cjelosti. Stvarna realizacija zavisi od potreba ugovornog organa, ali ne može preći okvirne količine, odnosno može biti jednaka ili manja od predviđene količine.

Ugovorni organ zadržava pravo potpune ili djelimične realizacije nabavke roba po Tenderskoj dokumentaciji, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 5.

Dobavljač se obavezuje da će redovno vršiti isporuku predmetne robe, u skladu sa potrebama i zahtjevu od strane Ugovornog organa. Dobavljač se obavezuje da će naručenu robu obezbjediti u roku od 24 sata po prijemu narudžbe, u suprotnom će nastupiti automatski raskid ugovora.

Član 6.

Osnov za plaćanje isporučenih roba jesu fakture/računi koje Dobavljač ispostavlja Ugovornom organu za uredno isporučenu robu. Na ime isporučenih roba, Ugovorni organ je dužan izvršiti uplatiti na žiro račun Dobavljača broj: 186-182-03100377-35, kod ZIRAAT BANK BH, i to u roku od 30 dana od datuma ispostavljanja fakture.

Član 7.

Ugovorni organ zadržava pravo da prilikom isporuke robe izvrši kvalitativni i kvantitativni pregled iste, na licu mjesta. Sva roba na kojoj se prilikom isporuke ili prilikom raspakivanja originalnih pakovanja ustanove bilo kakvi nedostaci ili odstupanja od odredaba iz Tenderske dokumentacije, na zahtjev Ugovornog organa moraju biti zamjenjena od strane Dobavljača u roku od 3 dana.

Član 8.

Svi uslovi iz Tenderske dokumentacije broj: 23-4/19 od 07.10.2019. godine, čine sastavni dio Okvirnog sporazuma. Eventualne nastale sporove pri realizaciji ovog Okvirnog sporazuma, ugovorne strane će rješavati mirnim putem, u protivnom, nadležan je Sud u Sarajevu.

Član 9.

Svaka od ugovornih strana može otkazati ovaj Okvirni sporazum, pismenim putem, uz otkazni rok od 30 (trideset) dana iz razloga propisanih Zakonom o obligacionim odnosima.

Član 10.

Ovaj Okvirni sporazum stupa na snagu danom potpisivanja obje ugovorne strane.

Član 11.

Okvirni sporazum je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 2 (dva) primjerka, za svoje potrebe.

DOBAVLJAČ:
„Defter“ d.o.o Sarajevo

Direktor, Refik Redžović

Broj: 10844/19
13. 11. 2019.

UGOVORNI ORGAN:
KJKP "Tržnice pijace" d.o.o. Sarajevo

Direktor, Alija Hodžić

Broj:23-12/19
Sarajevo,12.11.2019.godine